
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data: 24.06.2019

Nga: Bashkia Belsh

Për: Operatori ekonomik “GB Civil Engineering”sh.p.k me Nipt L51825011V ,me seli

Tiranë, Njësia Bashkiake nr.7, Rruga e Kavajës, ish Parku, pranë “Tregut 100 Vitrinat”, Kulla

C, shkalla2, kati 7, ap.1, me administrator Z. Gazmir Bizhda

Procedura e prokurimit: Kërkesë – Propozim “shërbime””

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-24692-05-30-2019

Përshkrimi shkurtër i kontratës: Mbikëqyrje projekti “Kanali ujitjes Çërragë”

Fondi limit: 1183259 (një milion e njëqind e tetëdhjetë e tremijë e dyqind e pesëdhjetë e nëntë)

lekë pa tvsh.

Burimi i financimit: Grand + Të ardhura

Data e zhvillimit te procedurës se prokurimit: 11/06/2019 ora 09;00

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 20 ditë nga lidhja e kontratës

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini I Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kane qene pjesëmarrës ne procedure këta ofertues me vlerat përkatëse te ofruara:

1. Operatori ekonomik “ARENA MK” sh.p.k me Nipt L67619801Q, me seli Rruga

Nacionale Ballsh-Fier, ndërtesa private nr.2, zona kadastrale 1566, me administrator

z.Endrit Myrtaj, i cili nuk është prezent në ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur

oferta ekonomike 1 087 281.8( një milion e tetëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e tetëdhjetë

e një pikë tetë) lekë pa TVSH dhe 1 304 738.16 ( një milion e treqind katër mijë e

shtatëqind e tridhjetë e tetë pikë gjashtëmbëdhjetë) me TVSH.

2. Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO”sh.p.k me Nipt L01717030C ,me seli

Tiranë, Njësia Bashkiake nr.8, Rruga Shënasi Dëshnica, nr.pasurie 12/22+1- 18, zona

kadastrale 8370, hyrja 1 ap.18, me administrator Z.Emil Nova i cili nuk është prezent

në ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur oferta ekonomike me 1 089 651 ( një

milionë e tetëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë ë një) lekë pa TVSH dhe

1 346 205 lekë (një milion e treqind e dyzet e gjashtë mijë e dyqind e pesë) me TVSH.

3. Operatori ekonomik “Instituti i Konsulencës në Ndërtim “IKN””sh.p.k me Nipt

K7182800J, me seli në Tiranë , Farkë, Rruga Eduard Mano, pallati 20, kati 0, me

administrator Z.Saimir Mysliv i cili nuk është prezent në ambientet ku po hapen ofertat.



Ka paraqitur oferta ekonomike me 1 087 281.77 ( një milion e tetëdhjetë e shtatë mije e

dyqind e tetëdhjetë e një pikë shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH dhe 1 304 738.12

lekë (një milion e treqind e katër mijë e shtatëqind e tridhjetë e tetë pikë dymbëdhjetë)

me TVSH.

4. Operatori ekonomik “M.A.K Studio” sh.p.k me Nipt L01422017O, me seli Tiranë,

Njësia Bashkiake nr .5, Rruga Irfan Tomini, pallati i shoqërisë Cani nr1 kati I parë, me

administrator Z.Tomor Spahiu, i cili nuk është prezent në ambientet ku po hapen ofertat.

Ka paraqitur oferta ekonomike me 1 084 654 (një milion e tetëdhjetë e katër mijë e

gjashtëqind e pesëdhjetë e katër) lekë pa TVSH dhe 1 301 585 lekë (një milion e treqind

e një mijë e pesëqind e tetëdhjetë e pesë) me TVSH.

5. Operatori ekonomik “Instituti DEKLIADA-ALB” sh.p.k me Nipt K7160600A, me seli

Tiranë, Njësia Bashkiake nr .5, Rruga Milto Tutulani, ndërtesa 4, hyrja 10, ap.6.1019,

me administrator Z. Devish Hasalami, i cili nuk është prezent në ambientet ku po hapen

ofertat. Ka paraqitur oferta ekonomike me 1 090 637.40( një milion e nëntëdhjetë mijë e

gjashtëqind e tridhjetë e shtatë pikë dyzet) lekë pa TVSH dhe 1 308 764.40 lekë (një

milion e treqind e tetë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e katër pikë dyzet) me TVSH.

6. Operatori ekonomik “REAN95” sh.p.k me Nipt J61827043V, me seli Tiranë, Njësia

Bashkiake nr .5, Rruga Musa Karapici, banesa numër 6, me administrator Z.Razije Naipi,

i cili nuk është prezent në ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur oferta ekonomike

me 990 475 (nëntëqind e nëntëdhjetë mijë e katërqind shtatëdhjetë e pesë) lekë pa

TVSH dhe 1 118 570 lekë (një milion e njëqind e tetëmbëdhjetë e pesëqind e

shtatëdhjetë) me TVSH.

7. Operatori ekonomik “GB Civil Engineering”sh.p.k me Nipt L51825011V, me seli

Tiranë, Njësia Bashkiake nr.7, Rruga e Kavajës, ish Parku, pranë “Tregut 100 Vitrinat”,

Kulla C, shkalla2, kati 7, ap.1, me administrator Z. Gazmir Bizhda i cili nuk është

prezent në ambientet ku po hapen ofertat Ka paraqitur oferta ekonomike me 1 120 000

(një milionë e njëqind e njëzet mijë)ekë pa TVSH dhe 1 344 000 lekë (mijë e treqind e

dyzetë e katër mijë ) me TVSH, si dhe arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të

saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

 Operatori ekonomik “ARENA MK” sh.p.k nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë

e të saktë ligjor për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim të kërkuara

sipas DST.

Konkretisht:

1.1 Operatori ofrues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet Vendimit të Këshillit të

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime



në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim”.

Bazuar në VKM-në Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime

në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim” si dhe shkresës me nr.1917 prot

datë 07.06.2019 “ Për llogaritjen e Vlerës Së Mbikqyrjes dhe kolaudimit të punimeve për

objektin “Kanali i Ujitjes Çërragë” të “Drejtorisë së Planifikimit, Kontrollit e Zhvillimit të

Territorit” rezulton se operatori ekonomik ka ofertuar nën vlerën minimale të llogaritur në

bazë të VKM-së.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë

ka qënë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht sic janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për skualifikim.

 Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO”sh.p.k nuk ka arritur të paraqesë

dokumentacion të plotë e të saktë ligjor për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për

kualifikim të kërkuara sipas DST.

Konkretisht:

2.1 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e

pikës 2 ku operatori duhet të përmbush kriteret e vecanta të kualifikimit.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,

ndërkohë që operatori nuk e ka paraqitur siç është kërkuar këtë pikë sepse mungon pika 1.4

Lista e informacionit konfidencial(shtojca3).

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë

ka qënë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht sic janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për skualifikim.

2.2 Operatori ofrues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet Vendimit të Këshillit të

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në

planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim”.

Bazuar në VKM-në Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime

në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim” si dhe shkresës me nr.1917 prot

datë 07.06.2019 “ Për llogaritjen e Vlerës Së Mbikqyrjes dhe kolaudimit të punimeve për

objektin “Kanali i Ujitjes Çërragë” të “Drejtorisë së Planifikimit, Kontrollit e Zhvillimit të

Territorit” rezulton se operatori ekonomik ka ofertuar nën vlerën minimale të llogaritur në

bazë të VKM-së.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë

ka qënë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht sic janë kërkuar në DST.



Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për skualifikim

 Operatori ekonomik “Instituti i Konsulencës në Ndërtim “IKN””sh.p.k nuk ka arritur të

paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë ligjor për të dëshmuar plotësimin e të gjithë

kërkesave për kualifikim të kërkuara sipas DST.

Konkretisht:

3.1 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e

pikës 7 ku operatori duhet të ketë realizuar kontrata punë të ngjashme me objektin që prokurohet

tre vitet e fundit, me vlerë jo më pak se 40% të vlerës së fondit limit. Kjo e vertetuar me:

kontratën përkatëse, vërtetim e lëshuar nga institucioni shtetëroe dhe faturën tatimore(e realizuar

me institucionet shteterore) dhe kontratën dhe faturën tatimore (subjektin privat).

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,

ndërkohë që operatori nuk e ka paraqitur siç është kërkuar këtë pikë sepse mungon fatura

tatimore në objektin: “Mbikëqyrje...të Digës së Qyrsaqit në Hec Vau i Dejës” dhe në

shërbimi e realizuar me subjektin “Mane TCI” faturat e vendosura nuk janë të

dallueshme shuma, data, shërbimi si dhe emri i subjektit.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë

ka qënë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht sic janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për skualifikim.

3.2 Operatori ofrues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet Vendimit të Këshillit të

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për

shërbime në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim”.

Bazuar në VKM-në Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime

në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim” si dhe shkresës me nr.1917 prot

datë 07.06.2019 , me lëndë: “Për llogaritjen e Vlerës Së Mbikqyrjes dhe kolaudimit të

punimeve për objektin “Kanali i Ujitjes Çërragë” të “Drejtorisë së Planifikimit, Kontrollit e

Zhvillimit të Territorit” pranë Bashkisë Belsh, rezulton se operatori ekonomik ka ofertuar nën

vlerën minimale të llogaritur në bazë të VKM-së.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë

ka qënë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht sic janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për skualifikim.

 4. Operatori ekonomik “M.A.K Studio””sh.p.k nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të

plotë e të saktë ligjor për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim të

kërkuara sipas DST.

Konkretisht:



4.1 Operatori ofrues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet Vendimit të Këshillit të

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në

planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim”.

Bazuar në VKM-në Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime

në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim” si dhe shkresës me nr.1917 prot

datë 07.06.2019 “ Për llogaritjen e Vlerës Së Mbikqyrjes dhe kolaudimit të punimeve për

objektin “Kanali i Ujitjes Çërragë” të “Drejtorisë së Planifikimit, Kontrollit e Zhvillimit të

Territorit”, pranë Bashkisë Belsh, rezulton se operatori ekonomik ka ofertuar nën vlerën

minimale të llogaritur në bazë të VKM-së.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë

ka qënë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht sic janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për skualifikim.

5. Operatori ekonomik “Instituti DEKLIADA-ALB”sh.p.k nuk ka arritur të paraqesë

dokumentacion të plotë e të saktë ligjor për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për

kualifikim të kërkuara sipas DST.

Konkretisht:

5.1 Operatori ofrues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet Vendimit të Këshillit të

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në

planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim”.

Bazuar në VKM-në Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime

në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe kolaudim” si dhe shkresës me nr.1917 prot

datë 07.06.2019 “ Për llogaritjen e Vlerës Së Mbikqyrjes dhe kolaudimit të punimeve për

objektin “Kanali i Ujitjes Çërragë” të “Drejtorisë së Planifikimit, Kontrollit e Zhvillimit të

Territorit” rezulton se operatori ekonomik ka ofertuar nën vlerën minimale të llogaritur në

bazë të VKM-së.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë

ka qënë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht sic janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për skualifikim.

6. Operatori “REAN95” sh.p ofrues në përllogaritjen e ofertës nuk eshte bazuar ne

Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit

të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektimi, mbikëqyrje dhe

kolaudim”, pasi ka ofertuar nën vlerën minimale të llogaritur në bazë të VKM-së.

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:

Operatori ekonomik “GB Civil Engineering”sh.p.k me Nipt L51825011V ,me seli



Tiranë, Njësia Bashkiake nr.7, Rruga e Kavajës, ish Parku, pranë “Tregut 100 Vitrinat”,

Kulla C, shkalla2, kati 7, ap.1, me administrator Z.Gazmir Bizhda i cili nuk është

prezent në ambientet ku po hapen ofertat Ka paraqitur oferta ekonomike me 1 120 000

(një milionë e njëqind e njëzet mijë) lekë pa TVSH dhe 1 344 000 lekë (mijë e treqind e

dyzetë e katër mijë) me TVSH, si dhe arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të

saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Belsh me adresë: Belsh Qendër Rruga

“Haziz Dervishi” Sigurimin e Kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 7

ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të vijohet

siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit Nr. 9643 date 20.11.2006 “Për prokurimet publike” i

ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 14.06.2019

Ankesa: Jo.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE PERSONI I

AUTORIZUAR PREJ TIJ

KRYETARI

ARIF TAFANI

(emri, mbiemri, firma, vula)


